ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestioén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.
CONCEPTO 2014 2013 CONCEPTO 2014
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
1,126,439,128 1,085,434,238 Gastos de Funcionamiento 286,499,430
o Servicios Personales 43,501,433
o o Materiales y Suministros 13,152,567
o 0 Servicios Generales 229,845,430
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0
1,126,439,128 1,085,434,238 Subsidios y Subvenciones 0
0 0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
0 0 Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
0 0
Participaciones y Aportaciones (]
24,079,179 24,545,946
Participaciones 0
20,334,785 15,414,132 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica ]
3744 392 9131814 Intereses de la Deuda PUblica 0
U U Comisiones de la Deuda Pablica 0
1,150,518,307 1,109,980,184  Gastos dela Deuda Piblica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 696,423,581
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 40,671,515
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminuci6n de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 655,752,066
Inversién Plblica o
Inversidn Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 982,923,011
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 167,595,296

2013

220,994,000
42,541,012
12,323,929

166,129,059

O O 0O 0O 0O O OO0 0O O OO0 00000 OoOOoO o

787,206,456
35,720,020

0
0
0

0
751,486,436

0
0
1,008,200,456

101,779,728

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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