ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:_

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A. DE C.V.

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,126,439,128	1,085,434,238	Gastos de Funcionamiento	286,499,430	220,994,000
Impuestos	0	0	Servicios Personales	43,501,433	42,541,012
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	13,152,567	12,323,929
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	229,845,430	166,129,059
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,126,439,128	1,085,434,238	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	O	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	24,079,179	24,545,946	, , ,	· ·	-
Ingresos Financieros	20,334,785	15,414,132	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	-	_	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,744,394	9,131,814	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,150,518,307	1,109,980,184	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,130,310,307	1,107,700,104	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	696,423,581	787,206,456
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	40,671,515	35,720,020
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro y Obsolescencia	0	
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros gastos	655,752,066	751,486,436
			Inversión Pública	033,732,000	731,480,430
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	982,923,011	1,008,200,456
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	167,595,296	101,779,728
				20.,000,200	202,77,720

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.